
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609), w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Tuchów przysługiwała będzie miesięczna dieta tytułem rekompensaty za 
poniesione koszty i czas poświęcony w zwiazku z pełnioną funkcją, 
w szczególności za: 

1) uczestnictwo w sesjach rady gminy, 

2) reprezentowanie jednostki pomocniczej na zewnątrz, 

3) prowadzenie biura, 

4) organizowanie pracy organów jednostki pomocniczej. 

§ 2. 1. Dietę, o której mowa w § 1 ustala się w zryczałtowanej wysokości 
równej 40,28 % podstawy, stanowiącej maksymalną dietę przysługującą 
radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie § 3 pkt 2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974). 

2. Dieta będzie wypłacana miesięcznie w terminach ustalonych jak wypłata 
wynagrodzenia pracowników Urzędu Miejskiego w Tuchowie, na wskazany 
rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Tuchowie. 

3. Prawo do wypłaty diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiacu, w którym dokonano wyboru 
i nastąpiło objęcie funkcji. 

4. Prawo do wypłaty diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, 
w którym nastąpiło zaprzestanie sprawowania funkcji. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVIII/191/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
26 lutego 2020 r. w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Tuchów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DAF4B1-64D8-4B9A-9D9A-ED70F59DC74A. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DAF4B1-64D8-4B9A-9D9A-ED70F59DC74A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dieta dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli w Gminie Tuchów 
określona została jako % podstawy, stanowiącej maksymalną dietę 
przysługującą radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie 
§ 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. Przepis Rozporządzenia określa maksymalną 
dietę radnego w gminie o liczbie ludności odpowiadającej gminie Tuchów 
i odwołuje się do maksymalnej m-cznej diety radnego ustalonej 
w ust. 5 art. 24 ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz 
z 2024 r. poz. 123). 

W 2024 r. kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe nie zmieniła się w stosunku do lat ubiegłych i wynosi nadal 
1 789,42 zł. Oznacza to, że w 2024 r. maksymalna wysokość diety 
przysługującej radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie nie może przekroczyć 
3 220,96 zł (2,4*1 789,42 zł*75%). 

W związku z wzrostem inflacji proponuje się aby diety sołtysów 
i przewodniczących zarządów osiedli wzrosły o 11 %. Dlatego też wskaźnik 
procentowy służący do obliczenia diety wynosił będzie 40,28 %. 

W związku z powyższym podjęcie niejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DAF4B1-64D8-4B9A-9D9A-ED70F59DC74A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


